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فرمانده کل قوا در پیامی به مناســبت بیســت و نهم فروردین ماه، 
روز ارتــش جمهــوری اســلامی، تأکید کرد: ارتش اســلام اینک 
همچون دو جنگ تحمیلی ســابق، دلاورانه از آب و خاک و پرچمی که 
بــه آن تعلق دارد، دفــاع می کند. بــه گزارش ایرنــا، حضرت آیت االله 
سیدمجتبی حســینی  خامنه ای، فرمانده کل قوا، در پیامی  ضمن تبریک 
روز ارتش به همه  ارتشــیان و خانواده های ارجمند ایشان و ملت بزرگ 
ایران، پیروزی انقلاب اسلامی را پایان دوران ضعف تحمیلی دشمن به 
ارتش دانســت و به دلاوری های اخیر برای دفاع از آب و خاک و پرچم 
ایران پرداخت. همچنین به مناســبت ســالروز تولد رهبر عظیم الشــأن 
شــهیدمان، در بخشی از این پیام به تلاش های ایشان برای حفظ ارتش 
در مقابل نغمه های شوم انحلال آن و سپس برای ارتقای توانمندی های 

آن اشاره کردند.
متن کامل پیام به شرح زیر است:

بسم االله الرّحمن الرّحیم
ا کَأَنَّهُم بُنیانٌ مَرصوصٌ﴿ إِنَّ االلهََّ یُحِبُّ الَّذینَ یُقاتِلونَ فی سَــبیلِهِ صَفًّ

صف:۴﴾
(ترجمه: خداوند کســانی را دوســت مــی دارد کــه در راه او پیکار 

می کنند گوئی بنایی آهنین اند).
بیست و نهم فروردین ماه، خجســته زادروز ارتش جمهوری اسلامی 
ایــران که به ابتکار حکیمانه خمینی کبیر رحمت االله علیه به این عنوان 
نام گذاری شــد را به همه  ارتشیان و خانواده های ارجمند ایشان و ملت 
بزرگ ایــران تبریک می گویم. پیروزی انقلاب اســلامی، خطّ فاصل بین 
دو مقطــع از حیات ارتش به شــمار می رود و بایــد آن را پایان دوران 
ضعفی دانســت که از سوی دشمنان این آب و خاک و به دست خائنین 
داخلی بر ارتش و ارتشــیان دلاور و صادق کشــور تحمیل شده بود. از 
آن پــس ارتش، در جای صحیح خود ایســتاد و به جــای آنکه متعلق 
بــه نظــام طاغوتی و فاســد پهلوی باشــد، در آغوش گــرم ملت قرار 
گرفت که به راســتی ارتش فرزند ملت اســت و از دل خانه های مردم 
برمی آید. ارتش در مقابل نقشــه های شوم امریکا و بازماندگان طاغوت 
پهلوی و تجزیه طلبانی که ایرانی از هم گسســته می خواســتند، ایستاد و 
حماســه ها آفرید. ارتش اسلام اینک همچون دو جنگ تحمیلی سابق، 
دلاورانــه از آب و خاک و پرچمی که بــه آن تعلق دارد دفاع می کند و 
با تکیه گاه قوی الهی و مردمی خود و در صفوفی متراکم و مســتحکم، 
دوشادوش دیگر مجاهدان نیروهای مسلح با دو ارتش رأس جبهه  کفر 
و اســتکبار، پنجه در پنجه درافکنــده و ضعف و مَذِلَّت آنان را در انظار 
جهانیان نمایان ســاخته اســت؛ همان طور که پهپادهای آن صاعقه وار 
بــر جانیان امریکایــی و صهیونی وارد می آید، نیــروی دریایی دلاورش 
آماده است تا تلخی شکســت های جدیدی را به کام دشمنان بچشاند.
از سوی دیگر بیست  و نهم فروردین ماه ســالروز تولد یگانه  دوران، رهبر 
عظیم الشــأن شهیدمان هم هست؛ کسی که بیشــترین تلاش را از دهه  
اول انقــلاب برای حفظ ارتش در مقابل نغمه های شــوم انحلال آن و 
ســپس برای ارتقاء توانمندی های آن در جهــات مختلف به عمل آورد.
بی شــک خطّ ترقی توانمندی های مختلف ایــن نهاد مردمی اصیل که 
از شــرق تا غرب و از شــمال تا جنوب کشــور را پاســداری می کند باید 
به طــور مضاعف پیگیری شــود و بــه اذن  االله در افقــی نزدیک تدابیر 
لازمه برای تحقق آن صادر خواهد شــد. در این مســیر توجه به چهره  
قهرمانانی که در نســل های متمادی مدیریتی در پنج دهه  اخیر، ارتش 
را هدایــت و راهبــری نمودند و بســیاری از ایشــان در خیل شــهیدان 
قرار گرفتنــد و برنامه ها و اقدامات آنان و همچنیــن مرام بزرگوارانه و 
خالصانه ایشــان، درس آموز و الهام بخش همه  اجزاء نیروهای مســلح 
خواهد بــود. از بزرگانی نظیر قرنــی، فلاحی، نامجو، فکــوری، بابائی، 
ستاری، اردســتانی و صیاد شــیرازی گرفته تا آخرین شهیدان نامدار آن 
ســیدعبدالرحیم موسوی  و عزیز نصیرزاده. سلام و درود خداوند متعال 
بر همه  مجاهدان ارتش جمهوری اســلامی ایران از امراء و فرماندهان 
آن گرفتــه تا کارکنان و ســربازان خاموش و گمنامش؛ و ســلام و درود 
خداوند متعال بر همه ایثارگران و جانبازان آن و سلام و رحمت خاصه 
حضرتش بر خانواده های مکرّم همه شــهیدان جنگ تحمیلی امریکا و 

رژیم صهیونی علیه ملت بزرگ ایران. 
«والسّلام و علیکم و رحمت االله و برکاته ».

ملی بیندیشیم، جناحی نجنگیم خبر

سیاستسیاست

با این حال، زیباکلام معترف است: «نباید از توانمندی های نظامی و مقاومت کشور 
در جنگ اخیر و همچنین از هزینه های سنگین واردشده به زیرساخت ها و اقتصاد 
غافل شــد». با چنین قرائتی، او در پایان نسبت به آینده کشور هشدار می دهد و 
متذکر می شود: «اگر روند تخریب مذاکرات ادامه یابد و مسیر توافق مسدود شود، 
خطر بازگشــت به درگیری و تشدید خســارات تا مرز نابودی کامل همه زیرساخت های ایران 
وجود دارد». خصوصا که زیباکلام به موضع گیری اخیر ترامپ می پردازد و یادآور می شــود: 
«در صورت عدم توافق، احتمالا از چهارشــنبه این هفته حملات و بمباران ها شــروع شود». 
این مدرس ســابق دانشگاه با اشاره به تأکیدات پیشین خود درباره آسیب پذیری زیرساخت ها، 
تصریح می کند: «ادامه تنش می تواند هزینه هایی به مراتب سنگین تر از گذشته به کشور تحمیل 
کند». از نظر او: «شرایط کنونی بیش از هر زمان دیگری نیازمند عقلانیت، کاهش تنش و تمرکز 

بر منافع ملی است».

 محمد مهاجری: بخشی از منتقدان، فارغ از هر موضوعی، همیشه در موضع مخالف قرار دارند
محمد مهاجری هم به عنوان دیگر فعال سیاسی در گپ وگفتش با 
«شرق» و ذیل نگاهی انتقادی، حملات و هجمه های تندروها علیه 
تیم مذاکره کننده را پدیده ای نه صرفا ناشی از اختلاف نظر سیاسی، 
بلکــه حاصل ترکیبی از الگوهای رفتاری ریشــه دار در بخشــی از 
جریان های داخلی می داند. این تحلیلگر سیاســی در توضیح این 
وضعیت، با اشاره به یک تیپ شناسی از منتقدان، باور و تأکید دارد: «بخشی از این افراد اساسا 
به طور ساختاری با هر پدیده ای مخالفت می کنند و مهم نیست چه کسی سخن می گوید یا چه 
تصمیمی اتخاذ می شــود، اینها همواره در موضع مخالفت قرار دارند». به باور او: «این نوع 
مواجهه بیش از آنکه سیاسی باشد، به نوعی رفتار تثبیت شده و همیشگی شباهت دارد که در 
طول زمان تغییر چندانی نمی کند». فعال رسانه ای اصولگرا در ادامه توضیحاتش برای تبیین 
تیپولوژی منتقدان به گروه دیگری اشاره می کند که به گفته او: «در چارچوب های بسته جناحی 
می اندیشند و افق تحلیل شان محدود به دایره ای تنگ از پیش فرض های ایدئولوژیک است. این 
گروه، به رغم ادعای برخورداری از بصیرت، در عمل توانایی درک پیچیدگی های شرایط کنونی 
را ندارند و به همین دلیل، واکنش هایشان اغلب با واقعیت های میدانی فاصله دارد». مهاجری 
همچنین از طیف ســومی سخن می گوید که «رفتارشان بیش از هر چیز مبتنی بر رقابت های 
سیاســی است. لذا برای این گروه، مهم نیست موضوع چیســت؛ اگر فرد یا جریانی در سوی 
مقابل تعریف شود، به صورت پیش فرض با آن مخالفت می کنند». به تعبیر این فعال سیاسی: 
«تغییر موضع برخی از این افراد در قبال قالیباف نیز در همین چارچوب قابل تحلیل اســت؛ 
چهره ای که زمانی مورد حمایت آنان بود، اما اکنون به دلیل تفاوت در رویکردها، هدف حملات 
قرار گرفته اســت». این تحلیلگر با تأکید بر اینکه «تصمیمات کلان نظام در حوزه هایی مانند 
مذاکــره یا آتش بس، ماهیتی فردی ندارنــد»، تصریح می کند: «مدیریت موضوعات مرتبط با 
منافع و امنیت ملی و تمامیت ارضی محصول یک فرایند جمعی در سطوح عالی نظام است 
و نسبت دادن آنها به یک فرد، ساده سازی واقعیت است». از این رو و به اعتقاد او: «نادیده گرفتن 
این واقعیت، به نوعی تضعیف ساختار تصمیم گیری کلان کشور محسوب می شود». مهاجری 
در بخش دیگری از ســخنانش، به مسئله درک شرایط «جنگی» اشاره و خاطرنشان می کند: 
«برخی از این منتقدان اساسا تجربه ای از واقعیت های میدانی و موضوعات جنگی ندارند و در 
کل عمرشان اسلحه دســت نگرفته و حتی یک گلوله هم شلیک نکرده اند. به همین دلیل، 
ارزیابــی دقیقی از هزینه هــا و پیامدهای تصمیمات در مقطع فعلی جنــگ ندارند». فعال 
رســانه ای اصولگرا  این نوع نگاه را به «اخباری گری» ارجاع داده و متذکر می شود: «طیفی از 
تندروها با مشــی اخباری گری صرف، به جای تحلیل شــرایط متغیر، به برداشت های ثابت و 
گزینشــی از گذشــته تکیه دارند». او با یادآوری تجربه تاریخی پذیرش قطع نامه ۵۹۸، تأکید 
می کند: «حتی در مهم ترین مقاطع نیز تصمیمات راهبردی بر اساس مصلحت های کلان اتخاذ 
شده است و نمی توان با استناد گزینشی به برخی مواضع، کلیت این فرایند را نادیده گرفت». 
مهاجری در پایان، نسبت به تداوم این نوع رفتارها هشدار می دهد و می گوید: «وقتی عده ای 
تصور می کنند بیش از ســاختارهای رسمی و حتی شــخص رهبری می فهمند یا برای آنها 
تعیین تکلیف می کنند، در واقع ناخواسته به تضعیف همان نهادهایی کمک می کنند که مدعی 
دفاع از آن هســتند». به باور او: «در شرایطی که کشور نیازمند بیشترین سطح انسجام است، 
چنین رویکردهایی می تواند هزینه های مضاعفی بر فضای سیاســی و تصمیم گیری تحمیل 

کند».

 اسماعیل گرامی مقدم: دستاورد میدان را نباید با رفتارهای هیجانی از بین برد
اســماعیل گرامی مقدم نیز در گفت وگو با «شــرق» و ذیل تأکید بر 
ماهیــت «حاکمیتی» بــودن مذاکرات، ایــن رونــد را نتیجه «یک 
تصمیم گیــری کلان در بالاترین ســطوح نظــام» می داند و برخی 
انتقادات و حمــلات ناپخته را به مثابه «حمله به کل حاکمیت در 
شــرایط پســاجنگ» می داند. قائم مقام حزب اعتماد با اشــاره به 
شکل گیری مذاکرات و برگزاری دور نخست آن در پاکستان، تصریح می کند: «این گفت وگوها 
حاصل یک تصمیم همه جانبه در رأس حاکمیت است؛ از شورای عالی امنیت ملی گرفته تا 
هماهنگی با رهبری نظام. بنابراین، این مسیر دارای پشتوانه کامل نظام است و نمی توان آن را 
به یک فرد یا جریان خاص تقلیل داد و حملاتی به قالیباف و دیگران داشت». به گفته فعال 

سیاسی اصلاح طلب: «طرح شروط مشخص از سوی ایران در بیانیه ۱۰ ماده ای و پذیرش آن از 
سوی طرف مقابل، نشان دهنده آن است که مذاکرات در یک چارچوب تعریف شده و با اهداف 
روشــن در حال پیشروی است». این عضو حزب اعتماد در عین حال  میان «نقد» و «تخریب» 
تمایز قائل می شــود و تأکید می کند: «نقد مفاد توافق یا روند مذاکرات، امری طبیعی و حتی 
ضروری اســت، اما آنچه امروز در برخی فضاها مشــاهده می شــود، فراتر از نقد بوده و به 
رفتارهایی همچون تجمعات هیجانی، توهین و برچسب زنی تبدیل شده است». لذا به زعم 
گرامی مقدم: «وقتی نقد به فحاشــی و شــعارهای تند تبدیل می شــود، دیگــر در چارچوب 
گفت وگوی سیاسی قرار نمی گیرد، بلکه می تواند به برهم زدن امنیت و ثبات کشور منجر شود».
از دید او: «این رفتارها در شــرایطی رخ می دهد که دســتاوردهای میدانی کشــور در پی 
ایستادگی نظامی و تحمل هزینه های سنگین زمینه را برای ورود به فاز دیپلماسی فراهم کرده 
است». قائم مقام حزب اعتماد تأکید می کند: «این یک دستاورد مهم است که طرف مقابل را 
به میز مذاکره کشــانده و نباید با رفتارهای احساسی و تخریبی، این فرصت را از بین برد». به 
گفته این چهره سیاســی: «جنگ هزینه زاست و ادامه آن می تواند خسارات جبران ناپذیری به 
کشــور تحمیل کند، در حالی که مذاکره می تواند مسیر تأمین حقوق ملی را با هزینه ای کمتر 
فراهم کند». او همچنین به نقش بیانیه اخیر شورای عالی امنیت ملی اشاره می کند که «بر 
تداوم مسیر دیپلماسی در امتداد دســتاوردهای میدان و لزوم پرهیز از تخریب» تأکید داشته 
اســت. به گفته گرامی مقدم: «نادیده گرفتن چنین مواضعی و حرکت در مسیر «خودمختار» 
و «آتش به اختیار»، می تواند به منافع ملی آســیب بزند». فعال حزبی اصلاح طلب در پاسخ 
به این پرسش که آیا برخی مخالفت ها می تواند ریشه در رقابت های سیاسی و سهم خواهی 
از قدرت داشــته باشد، با احتیاط سخن می گوید و تأکید می کند: «فارغ از نیت خوانی حملات 
تندروها، اساسا چنین رفتارهایی در راستای منافع و امنیت ملی در شرایط جنگی فعلی نیست 
و می تواند به تضعیف دستاوردهای کشور منجر شود». او در پایان، بر ضرورت حفظ انسجام 
ملی تأکید کرده و خاطرنشــان می کند: «امروز بیش از هر زمان، نیازمند وحدت هستیم. همه 
جریان های سیاســی، فــارغ از اختلاف نظرها، باید از تیم مذاکره کننــده حمایت کنند تا بتوان 

دستاوردهای میدان را در میز مذاکره تثبیت کرد».

 ماشاءاالله شمس الواعظین: قوه قضائیه می تواند به حملات علیه تیم مذاکره کننده ورود کند
ماشــاءاالله شــمس الواعظین هم در گفت وگو با «شرق»، ابتدا به 
ســاکن با یادآوری شرایط خاص کشــور در وضعیت پساجنگ و 
آتش بس شــکننده جاری، نسبت به پیامدهای شکاف در فضای 
سیاســی داخلی هشدار داد و تصریح کرد: «در شرایطی که کشور 
عمــلا در وضعیــت جنگی یــا شــبه جنگی قــرار دارد، رعایت 
«پروتکل های دوران جنگ» نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت حیاتی است». عضو شورای 
اطلاع رسانی دولت در ادامه گپ وگفتش، ضمن اشاره به تجربه های تاریخی در جنگ های 
میهنی در کشورهای مختلف، عنوان داشت: «در دوران جنگ، باید یک صدای واحد از کشور 
شنیده شود. اختلاف نظرها و مناقشات سیاسی، هرچند طبیعی، اما باید به بعد از پایان بحران 
موکول شــوند. آنچه در این مقطع اهمیت دارد، وحدت فرماندهی و انســجام در سیاست 
خارجی اســت». شمس الواعظین در کنار پرداختن به شرایط فعلی که کشور در آتش بس 
به سر می برد، اذعان دارد: «نباید فراموش کنیم جنگ هنوز پایان نیافته و صرفا در وضعیت 
توقف موقت درگیری قرار داریم. در چنین شــرایطی، هرگونه شکاف در فهم سیاست های 
اتخاذی، به ویژه در حوزه تاکتیک های سیاســی و نظامی، می تواند پیامدهای جبران ناپذیری 
داشته باشد». این تحلیلگر سیاسی  یکی از اهداف اصلی دشمنان را «ایجاد شکاف در جبهه 
داخلی» دانست و در همین راستا توضیح داد:  «ایالات متحده و اسرائیل تلاش می کنند آنچه 
را در میدان نظامی به  دســت نیاورده اند، از طریق ایجاد شکاف های سیاسی و رسانه ای در 
داخل کشــور محقق کنند. بنابراین ایجاد اختلاف در تفسیر رویکردهای تاکتیکی، دقیقا در 
همین راستا قابل تحلیل است». او با اشاره به وجود نهادهای قانونی تصمیم گیر و بالادستی 
در شــرایط جنگی،  تأکید کرد:  «در وضعیت های فوق العاده، نهادهایی مانند شورای عالی 
امنیــت ملی و ســاختارهای فرماندهــی کلان با محوریت قــرارگاه خاتم الانبیا  مســئول 
سیاست گذاری و هماهنگی هستند و تصمیمات این نهادها، تصمیمات ملی و لازم الاجراست. 
لذا ایجاد تردید یا اختلاف علنی نسبت به آنها  می تواند روند تصمیم گیری و اجرا را مختل 
کند». با چنین برداشتی، شمس الواعظین تصریح می کند: «قوه قضائیه به راحتی می تواند و 
جا دارد که به این نوع حملات و تخریب ها علیه تیم مذاکره کننده که مکمل توطئه دشمن 

است، ورود کند».
در همین راستا عضو شورای اطلاع رسانی دولت، نقش قوه قضائیه را در این شرایط مهم 
ارزیابی کرده و باور دارد:  «یکی از وظایف نهادهای مسئول، به ویژه قوه قضائیه، حفظ انسجام 
در روند تصمیم گیری و جلوگیری از ایجاد اختلال در وحدت فرماندهی اســت. این به معنای 
محدود کردن نقد نیست، بلکه جلوگیری از رفتارهایی است که عملا به تضعیف جبهه داخلی 
منجر می شود». او در ادامه با یادآوری تجربه های ابتدای جنگ ایران و عراق هشدار داد:  «در 
سال های نخســت جنگ، اختلافات میان نهادهای سیاسی و اجرائی، به تضعیف جبهه ها و 

حتی برخی عقب نشینی ها انجامید. امروز نباید اجازه دهیم همان خطاها تکرار شود».
این تحلیلگر با تفکیک میان «حمایت مردمی در میادین، معابر و خیابان های شــهرها و 
استان های کشــور» و «سیاســت گذاری کلان حاکمیتی»، تصریح کرد:   «آنچه در خیابان ها و 
تجمعات مردمی دیده می شــود، حمایت معنوی از جبهه نظامی است، نه تعیین سیاست. 

بنابراین سیاســت گذاری در شــرایط جنگی، در نهادهای منتخب و رســمی انجام می شود 
و گــره زدن تصمیمات راهبردی به شــعارهای خیابانی  می تواند بســیار خطرناک باشــد». 
شمس الواعظین نسبت به سوءاستفاده برخی جریان ها از فضای احساسی جامعه نیز هشدار 
داد و متذکر شــد:  «باید میان مردم و گروه هایی که تلاش می کنند از احساسات عمومی برای 
فشار بر تصمیم گیران استفاده کنند، تفکیک قائل شد. این نوع رفتارها می تواند روند مذاکرات، 

تصمیمات نظامی و حتی استراتژی های کلان را با مشکل مواجه کند».
او در بخش دیگری از مصاحبه ، با تأکید بر لزوم بازگشــت همه جریان های سیاســی به 
یک درک مشترک از شرایط، خاطرنشان کرد:  «پروتکل های دوران جنگ فقط برای رسانه ها یا 
مردم نیست؛ برای گروه های سیاسی نیز هست. همه باید بپذیرند که در این مقطع، اولویت با 
هم صدایی و انسجام است. نقد و اختلاف نظر  جای خود را دارد، اما زمان طرح آن  پس از عبور 
از بحران و رسیدن به ثبات است». شمس الواعظین در پایان عنوان کرد: «اگر این اصل رعایت 
نشود و شــکاف های داخلی تشدید شود، بزرگ ترین خطر نه از بیرون، بلکه از درون، کشور را 

تهدید خواهد کرد».

 محمود صادقی: فقدان شفافیت رسانه ای در تیم مذاکره کننده سبب شکل گیری انتقادها  شده 
است

محمود صادقی نیز در گفت وگو با «شرق»، ضمن اشاره به فضای 
پرتنش سیاسی و امنیتی کشــور تأکید کرد :  «آنچه امروز در جریان 
مذاکــرات و درباره تیم مذاکره کننــده و به ویژه محمدباقر قالیباف 
مشاهده می شود، باید در بستر شرایط «بی سابقه و بسیار حساس» 
کشــور تحلیل شود، نه در چارچوب رقابت های معمول جناحی». 
البته دبیرکل انجمن اســلامی مدرسین دانشگاه ها یادآور می شود: «خود او در مجلس دهم 
جزؤ منتقدان کارنامه قالیباف و پیگیر  تحقیق و تفحص از شهرداری به زعامت قالیباف بود، اما 
اکنون شرایط زمانی کاملا متفاوت از آن سال ها ست و باید متفاوت عمل کرد». این تحلیلگر با 
اشاره به حملات اخیر برخی جریان ها باور دارد:   «در ادوار گذشته هم ما با موج های انتقادی و 
حتی تخریبی مواجه بودیم، اما امروز با شرایطی کاملا متفاوت روبه رو هستیم؛ از یک سو جنگ 
۴۰ روزه و پیامدهای آن  و از سوی دیگر عدم قطعیت جدی در وضعیت   کشور . بنابراین طبیعی 

است که در چنین فضایی، هرگونه شکاف داخلی می تواند هزینه های سنگینی ایجاد کند».
نماینده ادوار مجلس با تأکید بر اینکه مذاکرات اخیر حاصل تصمیمات کلان حاکمیتی 
اســت، افزود:  «این گونه نیســت که یک فرد یا یک جریان خاص تصمیم گیر باشد. آنچه در 
جریان اســت، محصول هماهنگی در سطوح عالی نظام اســت و تیم مذاکره کننده نیز در 
همین چارچوب حرکت می کند». این چهره سیاســی اصلاح طلب در ادامه درباره حملات 
سیاســی خاطرنشان می کند:  «بخش مهمی از این انتقادها  ریشه در فضای رقابتی داخلی 
دارد، اما نباید انکار کرد که در برخی موارد، این حملات ناخواســته در زمین دشمن تعریف 
می شود. در شرایطی که کشور در وضعیت شکننده قرار دارد، تضعیف تیم مذاکره کننده یا 
بی اعتمادسازی عمومی می تواند تبعاتی جدی داشته باشد». این فعال سیاسی اصلاح طلب 
با اشاره به نقش قالیباف این را هم متذکر شد که  «قالیباف را نباید صرفا به  عنوان یک فرد 
دید؛ او در وضعیت فعلی در موقعیتی قرار گرفته که باید میان میدان، دیپلماسی و ساختار 
سیاســی نقش اتصال برقرار کند. این نقش در شــرایط بحران، نقشی کارکردی و راهبردی 
اســت، نه صرفا شــخصی». او با ارجاع به تجربه برجام ادامه داد:  «در دوره های گذشته، 
شــکاف های سیاسی در داخل کشور بارها فرایند دیپلماســی را تحت تأثیر قرار داده است. 
امروز اگرچه ساختار تصمیم گیری منسجم تر شده، اما همچنان فضای سیاسی مستعد تنش 

و سوءبرداشت باقی مانده است».
دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها در بخش دیگری از تحلیل خود، انتقادهایی نیز 
به تیم مذاکره کننده دارد و ذیل «موضوع شفافیت رسانه ای» تأکید دارد: «یکی از ضعف های 
جدی در این دوره، نحوه اطلاع رسانی تیم مذاکره کننده است؛ چون در طرف مقابل، حتی پس 
از پایان مذاکرات پاکستان، بلافاصله مواضع رسانه ای منسجمی توسط جی دی ونس، معاون 
اول رئیس جمهور آمریکا، در همان اســلام آباد و طی یک کنفرانس رســانه ای ارائه می شود، 
اما در طرف ایرانی این انســجام کمتر دیده می شــود و مذاکره کنندگان فقط به چند توییت و 
کلی گویی بســنده می کنند و این مسئله می تواند به شکل گیری ابهام و حتی سوءبرداشت در 
افکار عمومی و ایجاد انتقادها  علیه مذاکره کنندگان منجر شود». صادقی در ادامه انتقاداتش 
به عملکرد تیم مذاکره کننده و با ارجاعی به توییت روز جمعه عراقچی درباره آزاد شدن تردد 
در تنگه هرمز افزود:  «گاهی لازم است تصمیم های مهم در قالب های رسمی تر و دقیق تر و در 
زمان درست تر اطلاع رسانی شوند، نه صرفا در قالب توییت های کوتاه. این موضوع به ویژه در 
شرایطی که بازارهای نفتی و افکار عمومی به شدت حساس هستند، اهمیت دوچندان دارد. 

اما توییت عراقچی کارت برنده ایران را تضعیف کرد».
بــا وجود این انتقادات، نماینده اداور مجلس در ادامه تأکید کرد:   «آنچه امروز بیش از هر 
چیز اهمیت دارد، انسجام در تصمیم گیری و پرهیز از دامن زدن به فضای بی اعتمادی است. 
در عین حال، نقد سازنده باید وجود داشته باشد، اما نقدی که به تخریب و بی ثبات سازی منجر 
شود، در این مقطع زمانی قابل دفاع نیست». او در پایان خاطرنشان کرد:   «فضای سیاسی ایران 
همواره با نوعی بدبینی و رقابت های شــدید همراه بوده است، اما در شرایط کنونی، ضرورت 
دارد همه جریان ها با درک واقعیت های امنیتی و سیاسی کشور، مسئولانه تر عمل کنند تا مسیر 

دیپلماسی و مدیریت بحران با کمترین هزینه طی شود».

جدول ۵۲۹۶    طراح: بیژن گورانی

حل  جـدول ۵۲۹۵

حل  سودوکو ۴۲۹۱

سودوکو ساده ۴۲۹۲

سودوکو سخت ۴۲۹۲ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

چهارپایان ۹- پشــت ســر- همکاری- داستانی نوشته 
آنتوان ســنت اگزوپــری ۱۰- نفس بلنــد- ترجمه فیلم 
خارجی- وضعیت ۱۱- قلاب چند شــاخه که گوشت را 
به آن می آویزند- بی نظیر- غصه ۱۲- اســتخوان فک- 

تاریخ نگار- ابزار، وسیله ۱۳- فریب- خوی ها- بسندگی 
۱۴- کنایه از اینکه برای انجام کاری یا رسیدن به هدفی 
هیچ تلاشی نشــود ۱۵- دریدن- اجرای دستورات کاربر 

در بانک اطلاعاتی- محل روضه خوانی 

افقی: 
 ۱- مجموعه تشــک و لحــاف و بالش- حیران و 
ســرگردان ۲- خیابان مشجر- بیماری جذام- مقابل 
دروغ ۳- ماکارونی رشــته ای- خــواب خیال انگیز- 
ماســک ۴- آینده- ذخیره کردن انرژی الکتریکی در 
خــازن- شــجاع و جنگجو ۵- چشــم بندی- صاف 
و مســطح- پوســتین ۶- صرفه جویی در مصرف آن 
یک وظیفه ملی اســت- خداپرســت پیش از ظهور 
اســلام- خداحافظــی شــبانه ۷- قیــادت- گلوله 
خمیــری- عنصر اصلی رادیو ۸- ســگ شــکاری- 
شعله آتش- نقاب ۹- قوه بینایی- ماکت- خبرنامه 
۱۰- غار آهکی زیبا و توریســتی زنجان- سرگشتگی- 
هــر یک از اخلاط چهارگانه طب قدیم ۱۱- رودی در 
فرانســه- زره جنگاوران قدیم- گرفتن ۱۲- از اعمال 
حجاج بین صفا و مروه- تلاش و کوشــش- دستور 
قطــع فیلمبــرداری ۱۳- از نام هــای دوزخ- جوانه 
دانــه غلات- کرم شــبتاب ۱۴- جریان متناوب برق- 
نثر آهنگین و شــعرگونه- به طــور یکپارچه و کامل 
۱۵- ســازی که از پوســت دباغی شــده بز ســاخته 

می شود- نام قدیم همدان 

عمودی: 
۱- دعای معروف لحظه افطار در ماه رمضان- از 
فرقه های مسیحی- کلمه هشدار ۲- رمانی عاشقانه 
نوشــته فهیمــه رحیمــی ۳- خداحافظی کــردن- 
ترســو- چند رئیس ۴- از عناصر زیبایی معشوق در 
شــعر فارســی- دریازی- از مواد افیونی ۵- طرف- 
قابــل اجرا- مصالــح حاصل از تخریب ســاختمان 
۶- رهســپار- الگو- ضمیر جمع ۷- برای بازشــدن 
مجاری تنفســی استنشــاق می کننــد- تکنولوژی- 
ســالخورده ۸- مخصوص- پایتخــت اتریش- زاده 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

ادامـه  از 
صفحه

۲

رهبری: ارتش دلاورانه از آب و خاک 
و پرچم ایران دفاع می کند


